

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SUPER EGO A/S

Saturnvej 65
8700 Horsens

CVR-nr. 32 89 50 34

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/02 2024

Anders Juel Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

SUPER EGO A/S
Saturnvej 65
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 89 50 34
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Tage Gaardsahl Andersen, formand
Tilde Juel Bach Bendtsen
Anders Juel Sørensen

Direktion

Anders Juel Sørensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før af- og nedskrivninger	4.134	4.757	4.385	3.433	3.257
Resultat før finansielle poster	4.059	4.659	4.305	3.385	3.227
Resultat af finansielle poster	191	66	52	36	(125)
Årets resultat	3.273	3.645	3.342	2.634	2.420
Balance					
Balancesum	14.939	13.108	9.100	10.551	6.883
Egenkapital	4.998	4.725	4.080	3.738	3.104
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	3.583	3.492	1.912	2.823	665
- investeringsaktivitet	0	0	(293)	(58)	93
- finansieringsaktivitet	(2.114)	118	(2.811)	(2.000)	(2.000)
Årets forskydning i likvider	1.469	3.610	(1.192)	765	(1.242)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	28,9 %	42,0 %	43,8 %	38,8 %	44,5 %
Soliditetsgrad	33,5 %	36,0 %	44,8 %	35,4 %	45,1 %
Forrentning af egenkapital	67,3 %	82,8 %	85,5 %	77,0 %	83,6 %
Likviditetsgrad	148,7 %	153,6 %	174,9 %	153,1 %	179,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklamebureau og dermed beslægtet virksomhed. Bureauet arbejder med branding, design, marketing og kommunikation for en lang række lokale, nationale og internationale virksomheder og brands.

Superego A/S er blandt landets største reklamebureauer, hvad enten der måles på bruttoavance eller på medarbejderantal inden for danskejede reklamebureauer.

Superego A/S, med hovedkontor i Horsens, er ejet 100% af selskabet Superego Group ApS, som også ejer 49% af selskabet, Superego Holstebro ApS.

Superego Group ApS er ejet 100% af Anders Juel Holding ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.272.752, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.997.735.

Bureauet har stort set kun påvist vækst i dets 18 år, men i regnskabsåret 2023 sås en nedgang i bruttofortjeneste samt på bundlinjen.

Årsagen er enkel, da der i foråret 2023, pga. en nedgang i ordretilgang, blev foretaget en tilpasning på medarbejderantal. Det har kostet på indtjeningen - særligt i første og andet kvartal i 2023.

Til trods for nedgangen lander Superego A/S bureauets tredje største bundlinje på kr. 4.249.503 før skat, og tillægger man 49% af bundlinjen i Superego Holstebro ApS, er resultatet i bureaugruppen på kr. 4.427.588 før skat.

Der er de seneste 12 år tilkommet mange kollegaer til bureauet og det samlede antal i gruppen var passeret 60, da rentestigninger, forsyningskrise, inflation mv., igennem 2022 og 2023, fyldte hverdagen og medierne både i Danmark og internationalt.

Det var derfor uundgåeligt, at der skulle tilpasninger til, som dog blev holdt på et minimum.

2024 tegner anderledes og positivt, og der er allerede med succes igangsat flere tiltag ud fra en tilrettet strategi (både internt og eksternt), som skal være med til at skabe yderligere vækst. Dette gælder både i Superego A/S samt generelt i Superego Group ApS.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		22.313.341	23.082.774
Personaleomkostninger	1	<u>(18.179.070)</u>	<u>(18.325.917)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.134.271	4.756.857
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(75.365)</u>	<u>(97.890)</u>
Resultat før finansielle poster		4.058.906	4.658.967
Finansielle indtægter	3	310.514	95.445
Finansielle omkostninger	4	<u>(119.917)</u>	<u>(29.366)</u>
Resultat før skat		4.249.503	4.725.046
Skat af årets resultat	5	<u>(976.751)</u>	<u>(1.079.602)</u>
Årets resultat		<u>3.272.752</u>	<u>3.645.444</u>
Foreslået udbytte		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>272.752</u>	<u>645.444</u>
		<u>3.272.752</u>	<u>3.645.444</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	8.216
Indretning af lejede lokaler	6	161.116	228.265
Materielle anlægsaktiver		<u>161.116</u>	<u>236.481</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>161.116</u>	<u>236.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.158.725	4.655.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.058.602	1.990.670
Andre tilgodehavender		0	42.199
Periodeafgrænsningsposter		491.149	582.223
Tilgodehavender		<u>7.708.476</u>	<u>7.270.901</u>
Likvide beholdninger		<u>7.069.468</u>	<u>5.600.331</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.777.944</u>	<u>12.871.232</u>
Aktiver i alt		<u>14.939.060</u>	<u>13.107.713</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.497.735	1.224.983
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		<u>4.997.735</u>	<u>4.724.983</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>4.026</u>	<u>3.965</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.026</u>	<u>3.965</u>
Banker		98.910	151.443
Modtagne forudbetalinger fra kunder		667.347	778.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser		390.466	478.779
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.170.117	3.231.916
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.319	14.947
Selskabsskat		976.690	1.083.874
Anden gæld		<u>3.625.450</u>	<u>2.639.008</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.937.299</u>	<u>8.378.765</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.937.299</u>	<u>8.378.765</u>
Passiver i alt		<u>14.939.060</u>	<u>13.107.713</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.224.983	3.000.000	4.724.983
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	272.752	3.000.000	3.272.752
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.497.735	3.000.000	4.997.735

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		3.272.752	3.645.444
Reguleringer	10	861.519	1.111.413
Ændring i driftskapital	11	342.475	(322.547)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.476.746	4.434.310
Renteindbetalinger og lignende		310.513	95.445
Renteudbetalinger og lignende		(119.916)	(29.365)
Pengestrømme fra ordinær drift		4.667.343	4.500.390
Betalt selskabsskat		(1.083.874)	(1.007.908)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.583.469	3.492.482
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(52.533)	47.111
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		938.201	3.070.463
Betalt udbytte		(3.000.000)	(3.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.114.332)	117.574
Ændring i likvider		1.469.137	3.610.056
Likvider 1. januar 2023		5.600.331	1.990.275
Likvider 31. december 2023		7.069.468	5.600.331
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.069.468	5.600.331
Likvider 31. december 2023		7.069.468	5.600.331

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.023.695	16.277.925
Pensioner	1.692.266	1.685.442
Andre omkostninger til social sikring	463.109	362.550
	18.179.070	18.325.917
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	34	38
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	75.365	97.890
	75.365	97.890
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	134.779	95.445
Andre finansielle indtægter	175.735	0
	310.514	95.445
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	119.727	0
Andre finansielle omkostninger	190	29.366
	119.917	29.366
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	976.690	1.083.874
Årets udskudte skat	61	(4.272)
	976.751	1.079.602

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	347.876	482.422
Kostpris 31. december 2023	347.876	482.422
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	339.660	254.157
Årets afskrivninger	8.216	67.149
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	347.876	321.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	161.116

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	3.965	8.237
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	61	(4.272)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	4.026	3.965

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	168.587	157.857
Mellem 1 og 5 år	<u>172.984</u>	<u>136.566</u>
	<u>341.571</u>	<u>294.423</u>
Husleje		
Inden for et år	<u>192.518</u>	<u>193.134</u>
	<u>192.518</u>	<u>193.134</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Anders Juel Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(310.514)	(95.445)
Finansielle omkostninger	119.917	29.366
Af- og nedskrivninger	75.365	97.890
Skat af årets resultat	<u>976.751</u>	<u>1.079.602</u>
	<u>861.519</u>	<u>1.111.413</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(437.575)	(418.528)
Ændring i leverandører mv.	<u>780.050</u>	<u>95.981</u>
	<u>342.475</u>	<u>(322.547)</u>